
1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Об участии в региональном этапе всероссийской олимпиады 
школьников в 2024/2025 учебном году кадет федерального 

государственного казённого общеобразовательного учреждения 
«Севастопольский кадетский корпус Следственного комитета 

Российской Федерации имени В.И. Истомина» 

 

На основании приказа Департамента образования и науки города 

Севастополя от 27.12.2024 № 1665-П «О проведении регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в городе Севастополе в 2024/2025 

учебном году», руководствуясь п.6.3 Устава федерального государственного 

казённого общеобразовательного учреждения «Севастопольский кадетский 

корпус Следственного комитета Российской Федерации имени 

В.И. Истомина» (далее – Кадетский корпус), утвержденного приказом 

Председателя Следственного комитета Российской Федерации от 09.08.2021 

№ 129, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Руководителю учебно-методического отдела Кадетского корпуса 

старшему лейтенанту юстиции Ульяновой Татьяне Александровне: 

обеспечить участие в региональном этапе всероссийской олимпиады 

школьников (далее – региональный этап ВсОШ) с 16.01.2025 по 27.02.2025 

кадет Кадетского корпуса, набравшим необходимое количество баллов 

для участия в региональном этапе ВсОШ, в соответствии с Приложениями 

№ 1–7; 

освободить кадет, принимающих участие в региональном этапе ВсОШ, 

от учебных занятий в день проведения регионального этапа ВсОШ 

по соответствующему предмету. 

2. С целью подготовки и участия в региональном этапе ВсОШ 

по информатике, разрешить убытие: 



2 

кадету 9 б класса Пастухову Н.А. 17.01.2025 в 17.30 (прибытие в 

корпус – 20.01.2025 в 15.00); 

кадету 9 а класса Елисеевой Е.И. 05.02.2025 в 17.30 (прибытие в корпус 

07.02.2025 в 15.00); 

кадету 9 а класса Королькову К.А. 17.02.2025 в 17.30 (прибытие 

в корпус 19.02.2025 в 15.00). 

3. Назначить педагогических работников в соответствии 

с Приложениями № 1–7 сопровождающими команд при следовании в базу 

проведения регионального этапа ВсОШ от Кадетского корпуса 

(ул. Горпищенко, 2) и обратно, возложив на них ответственность за жизнь 

и здоровье участников. 

4. Заместителю директора – руководителю отдела общественно-

политической и воспитательной работы полковнику юстиции Воронину 

Петру Александровичу обеспечить проведение воспитателями отдела 

общественно-политической и воспитательной работы инструктажей 

с участниками регионального этапа ВсОШ по технике безопасности 

при нахождении в общественных местах и по пути следования к месту 

проведения мероприятий. 

5. Руководителю отдела материально-технического обеспечения 

Кадетского корпуса майору юстиции Андриенко Нине Асламбековне: 

при необходимости обеспечить перевозку кадет – участников 

регионального этапа ВсОШ от Кадетского корпуса (г. Севастополь, 

ул. Горпищенко, 2) к месту проведения РЭ ВсОШ и обратно в соответствии 

с графиком согласно Приложению № 8; 

организовать питание кадет – участников РЭ ВсОШ с учётом времени 

его проведения. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя 

директора Кадетского корпуса полковника юстиции Жваева Антона 

Геннадьевича. 

 

 

 
Директор ФГКОУ  
«Севастопольский кадетский  
корпус Следственного комитета 
Российской Федерации  
имени В.И. Истомина»  
 
полковник юстиции                   Р.М. Быков 

 
 
 
 
 
 
 
 

И.В. Михайлова 

+7(978)7492119 



3 

Приложение № 1 
к приказу директора  
ФГКОУ «Севастопольский 
кадетский корпус 
Следственного комитета 
Российской Федерации 
имени В.И. Истомина» 
 
от ___________№ __________ 

 

Список кадет – участников регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по обществознанию 

 

Дата проведения: 16.01.2025 (четверг), 17.01.2025 (пятница) 

Время проведения: 09.00 

Место проведения: ГБОУ СОШ № 34 (г. Севастополь, ул. Д. Ульянова, 12) 

Сопровождающий – Михайлова И.В., заместитель руководителя учебно-

методического отдела Кадетского корпуса, старший лейтенант юстиции  

 
№ Фамилия, имя, отчество 

обучающегося 

Класс 

обучения 

Проходной 

балл 

Количество 

набранных баллов 

1.  Иванников Максим Евгеньевич 9 б 54 54 

2.  Вяткин Даниил Александрович 10 а 55 56 

3.  Босенко Александр Алексеевич 10 а 55 победитель РЭ 

ВсОШ 2023/2024 

4.  Жданько Владислав Алексеевич 10 а 55 победитель РЭ 

ВсОШ 2023/2024 

5.  Нощенко Соломия Николаевна 10 а 55 призёр 2023/2024 

 

 

 

 



4 

Приложение № 2 
к приказу директора  
ФГКОУ «Севастопольский 
кадетский корпус 
Следственного комитета 
Российской Федерации 
имени В.И. Истомина» 
 
от ___________№ __________ 

 
Список кадет – участников регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по информатике 

 

Дата проведения: 18.01.2025 (суббота), 20.01.2025 (понедельник) 

Время проведения: 09.00 

Место проведения: ГБОУ Гимназия № 7 (г. Севастополь, ул. Хрусталёва, 71) 

 
№ Фамилия, имя, отчество 

обучающегося 

Класс 

обучения 

Проходной 

балл 

Количество набранных 

баллов 

1.  Пастухов Никита Владимирович 9 б 200 205 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

Приложение № 3 
к приказу директора  
ФГКОУ «Севастопольский 
кадетский корпус 
Следственного комитета 
Российской Федерации 
имени В.И. Истомина» 
 
от ___________№ __________ 

 

Список кадет – участников регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по химии 

 

Дата проведения: 21.01.2025 (вторник), 22.01.2025 (среда) 

Время проведения: 09.00 

Место проведения: ГБОУ СОШ № 6 (г. Севастополь, ул. Героев 

Севастополя, 15) 

Сопровождающий – Михайлова И.В., заместитель руководителя учебно-

методического отдела Кадетского корпуса, старший лейтенант юстиции 

 
№ Фамилия, имя, отчество 

обучающегося 

Класс 

обучения 

Проходной 

балл 

Количество 

набранных баллов 

1.  Автушенко Вячеслав Александрович 9 б 13,5 19 

 



6 

Приложение № 4 
к приказу директора  
ФГКОУ «Севастопольский 
кадетский корпус 
Следственного комитета 
Российской Федерации 
имени В.И. Истомина» 
 
от ___________№ __________ 

 

Список кадет – участников регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по праву 

 

Дата проведения: 04.02.2024 (вторник) 

Время проведения: 09.00 

Место проведения: ГБОУ Гимназия № 24 (г. Севастополь, 

ул. Вакуленчука, 7) 

Сопровождающий – Шкурко Г.А., учитель обществознания учебно-

методического отдела Кадетского корпуса 

 
№ Фамилия, имя, отчество 

обучающегося 

Класс 

обучения 

Проходной 

балл 

Количество набранных 

баллов 

1.  Молчанов Мстислав Максимович 11 63 призёр РЭ ВсОШ 

2023/2024  

2.  Жданько Владислав Алексеевич 10 а 61 80 

3.  Босенко Александр Алексеевич 10 а 61 77 

4.  Нощенко Соломия Николаевна 10 а 61 73 

5.  Кузнецов Андрей Алексеевич 10 а 61 72 

6.  Вяткин Даниил Александрович 10 а 61  71 

7.  Пискунов Денис Дмитриевич 10 а 61 6367 

 

 

 

 

 



7 

Приложение № 5 
к приказу директора  
ФГКОУ «Севастопольский 
кадетский корпус 
Следственного комитета 
Российской Федерации 
имени В.И. Истомина» 
 
от ___________№ __________ 

 
Список кадет – участников регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по истории 
 

Дата проведения: 06.02.2025 (четверг), 07.02.2025 (пятница) 

Время проведения: 09.00 

Место проведения: ГБОУ СОШ «ЭКОТЕХ+» (г. Севастополь, 

ул. Т. Шевченко, 66) 

 
№ Фамилия, имя, отчество 

обучающегося 

Класс 

обучения 

Проходной 

балл 

Количество набранных 

баллов 

1.  Елисеева Елизавета Игоревна 9 а 40 51 

2.  Яковлев Денис Владимирович 9 б 40 45 

3.  Слюсаренко Арина Максимовна 9 б 40 41 

4.  Иванников Максим Евгеньевич 9 б 40 40 

 

 

 



8 

Приложение № 6 
к приказу директора  
ФГКОУ «Севастопольский 
кадетский корпус 
Следственного комитета 
Российской Федерации 
имени В.И. Истомина» 
 
от ___________№ __________ 

 
Список кадет – участников регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по труду (технологии), номинация «Робототехника» 

 

Дата проведения: 18.02.2025 (вторник), 19.02.2025 (среда) 

Время проведения: 09.00 

Место проведения: ГБОУ СОШ «ЭКОТЕХ+» (г. Севастополь, 

ул. Т. Шевченко, 66) 

 
№ Фамилия, имя, отчество 

обучающегося 

Класс 

обучения 

Проходной 

балл 

Количество 

набранных 

баллов 

1.  Корольков Кирилл Александрович 9 а 25 51 

 

 

 



9 

Приложение № 7 
к приказу директора  
ФГКОУ «Севастопольский 
кадетский корпус 
Следственного комитета 
Российской Федерации 
имени В.И. Истомина» 
 
от ___________№ __________ 
 

Список кадет – участников регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по основам безопасности жизнедеятельности 

 

Дата проведения: 26.02.2025 (среда), 27.02.2025 (четверг) 

Время проведения: 09.00 

Место проведения: ГБОУ СОШ № 23 (г. Севастополь, ул. Степаняна, 13) 

Сопровождающий – Филиппов Э.Ю., преподаватель (основ безопасности 

и защиты Родины), подполковник юстиции 

 
№ Фамилия, имя, отчество 

обучающегося 

Класс 

обучения 

Проходной 

балл 

Количество 

набранных баллов 

1.  Жданько Владислав Алексеевич 10 а 60 65 

2.  Царёв-Еремянц Елисей Георгиевич 10 б 60 60 

3.  Липскас Илья Алексеевич 11 60 88,66 

4.  Овчаров Александр Александрович 11 60 77,33 

5.  Молчанов Мстислав Максимович 11 60 76,66 

6.  Додаток Станислав Сергеевич 11 60 75,66 

 

 

 

 

 



10 

 
Приложение № 8 
к приказу директора  
ФГКОУ «Севастопольский 
кадетский корпус 
Следственного комитета 
Российской Федерации 
имени В.И. Истомина» 
 
от ___________№ __________ 

 

График использования транспортных средств для перевозки участников 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 
 

Предмет Место 

проведения 

Дата и 

время проведения 

РЭ ВсОШ 

Количество 

участников и 

сопровождающих 

Общество-

знание 

ГБОУ СОШ № 34 

(г. Севастополь, 

ул. Д. Ульянова, 

12) 

16.01.2025 (четверг),  

09.00 

Выезд из Кадетского корпуса 

в 07.45 

5 участников, 

1 сопровождающий 

17.01.2025 (пятница) 

09.00 

Выезд из Кадетского корпуса 

в 07.45 

Право ГБОУ Гимназия № 

24 (г. Севастополь, 

ул. Вакуленчука, 

7) 

04.02.2025 (вторник) 

09.00 

Выезд из Кадетского корпуса 

в 07.45 

7 участников, 

1 сопровождающий 

ОБЗР ГБОУ СОШ № 23 

(г. Севастополь, 

ул. Степаняна, 13) 

26.02.2025 (среда),  

09.00 

Выезд из Кадетского корпуса 

в 07.45 

6 участников, 

1 сопровождающий 

29.02.2025 (четверг), 

09.00 

Выезд из Кадетского корпуса 

в 07.45 

 


